资本金印花税减半征收    gupiaozhishiba.com

实收资本印花税怎么减半后再减半-
资本金印花税减半征收-股识吧

一、注册资金印花税减半

为减轻企业负担，鼓励投资创业，现就减免营业账簿印花税有关事项通知如下：自
2022年5月1日起，对按万分之五税率贴花的资金账簿减半征收印花税，对按件贴花
五元的其他账簿免征印花税。
请遵照执行。

二、购销合同的印花税有没有减半条例

没有的。
购销合同，按购销金额的万分之三缴纳，“计征总额”为购销金额。
农民、农民专业合作社、农村集体经济组织、村民委员会购买农业生产资料或者销
售自产农产品产生的购销合同，免征或减征印花税。
根据《中华人民共和国印花税法》第五条 印花税的计税依据，按照下列方法确定
：（一）应税合同的计税依据，为合同列明的价款或者报酬，不包括增值税税款；
合同中价款或者报酬与增值税税款未分开列明的，按照合计金额确定。
（二）应税产权转移书据的计税依据，为产权转移书据列明的价款，不包括增值税
税款；
产权转移书据中价款与增值税税款未分开列明的，按照合计金额确定。
（三）应税营业账簿的计税依据，为营业账簿记载的实收资本（股本）、资本公积
合计金额。
（四）应税权利、许可证照的计税依据，按件确定。
（五）证券交易的计税依据，为成交金额。
扩展资料：一、印花税纳税单位的各项应税凭证在书立、领受时贴花完税。
同时须自行设立印花税专用登记簿，将合同名称、签订日期、税率、对方单位名称
、应税凭证所载计税金额、按日、序时逐笔记载，以便于汇总申报及税务部门监督
检查。
印花税纳税单位应认真填写印花税纳税申报表，在规定期限内报当地主管税务机关
。
二、对实行印花税汇总缴纳的单位、按规定报送印花税纳税申报表，对应税凭证的
管理仍执行原办法，可不按日序时逐笔登记。

                                                  页面 1 / 3

资本金印花税减半征收    gupiaozhishiba.com

三、印花税纳税申报工作均由纳税单位的财务部门负责，并指定专人负责各项应税
凭证的管理、印花税的贴花完税工作、按规定填报印花税纳税申报表。
四、印花税纳税单位使用印花税票贴花完税的，使用缴款书缴纳税款完税的，以及
在书立应税凭证时由监督代售单位监督贴花完税的，其凭证完税情况均应进行申报
。
五、凡印花税纳税申报单位均应按季进行申报，于每季度终了后10日内向所在地地
方税务局报送"印花税纳税申报表"或"监督代售报告表"。
六、申报时间：凡印花税纳税单位均应按季进行申报，于每季度终了后十日内向所
在地地方税务机关报送"印花税纳税申报表"或"监督代表报告表"。
只办理税务注册登记的机关、团体、部队、学校等印花税纳税单位，可在次年一月
底前到当地税务机关申报上年税款。
印花税的纳税期限是在印花税应税凭证书立、领受时贴花完税的。
对实行印花税汇总缴纳的单位，缴款期限最长不得超过一个月。
印花税是对经济活动和经济交往中书立、领受的应税经济凭证所征收的一种税。
1988年8月，国务院公布了《中华人民共和国印花税暂行条例》，于同年10月1日起
恢复征收。
参考资料来源： 百科-中华人民共和国印花税暂行条例

三、资本金印花税减半征收

财政部税务总局2022年5月3日发布的印花税减半收取的原文是：自2022年5月1日起
，对按万分之五税率贴花的资金账簿减半征收印花税，对按件贴花五元的其他账簿
免征印花税。
所以，对于注册资本印花税减半收取的条件就是征税对象是按万分之五税率贴花的
资金账簿。

四、只有成立的第一年有实收资本100万，之后就不再有其他实
收资本了， 印花税怎么算？

实收资本在注册时按金额的万分之五一次性缴纳，之后不再缴纳印花税。

                                                  页面 2 / 3

资本金印花税减半征收    gupiaozhishiba.com

五、请问以前的实收资本印花税足额缴纳了，去年到今年实收资
本减少又增加，但未超过以前的余额，需缴纳印花税吗

像你这种情况，不需要再缴纳实收资本印花税了

六、减免 实收资本印花税税率

借：银行存款 600万 贷：实收资本 600 万 印花税 借： 管理费用 3000 贷： 银行存款
3000 取出现金 借：库存现金 100 万 贷：银行存款
100万付款均按照以银行存款支付做帐。
预付时：将预付的款项计入预付账款 借：预付账款 贷：银行存款
货到时：计入固定资产并冲销预付账款 借：固定资产 贷：银行存款
借：应付职工薪酬————张三 贷：银行存款

参考文档

下载：实收资本印花税怎么减半后再减半.pdf
《为什么股票会一厥不振》
《中国铁塔股份有限公司什么部门好》
《上市公司募资价格怎么定》
《中泰证券北京分公司怎么样》
下载：实收资本印花税怎么减半后再减半.doc
更多关于《实收资本印花税怎么减半后再减半》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/subject/26532703.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/subject/26532703.html&n=实收资本印花税怎么减半后再减半.pdf
/subject/69259405.html
/read/70659590.html
/store/72803578.html
/read/74152155.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/subject/26532703.html&n=实收资本印花税怎么减半后再减半.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E5%AE%9E%E6%94%B6%E8%B5%84%E6%9C%AC%E5%8D%B0%E8%8A%B1%E7%A8%8E%E6%80%8E%E4%B9%88%E5%87%8F%E5%8D%8A%E5%90%8E%E5%86%8D%E5%87%8F%E5%8D%8A
https://www.gupiaozhishiba.com/subject/26532703.html
http://www.tcpdf.org